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Municipio de Tiquisate

Postulaciones de Alcaldes

Nombre Partido Político

Adjudicación 
Corporación Municipal

Partido
Político CargoNombre

Cantidad de Empadronados

Hombres Mujeres TOTAL

13,196	 11,066	 24,262

Participación

Hombres Mujeres 46.51%53.49%

18 a 25 26 a 35 36 a 45 46 a 55 mayores
de 56

Por Género

Por Edad

21.73%	 23.46%	 21.09%	 17.47%	 16.26%

Presidente

Secretario

Vocal

Suplente I

Suplente II

JERONIMO GUERRA MEJIA

JOSE ROBERTO RUIZ GARCIA SALAS

NERY PEDROZA MINAS

JORGE HUMBERTO SOLARES SOLARES

LUIS ARNOLDO CASTILLO ALVARADO

Junta Electoral Municipal

NORMAN ENRIQUE HENKLE BOLAÑOS

LEONEL MAURICIO JARQUIN GIL

ABILIO ALEXANDER BROL VALLEJO

HELCIAS REYES MASAY

GLADIS FLORICELDA CRUZ LINARES

EFRAIN DE LEON RIVERA

MARCO ANTONIO FLORES DE LEON

HUGO ARMANDO VILLATE CASTELLANOS

JOSE MANUEL JUAREZ LOPEZ

MARIANO CONTRERAS PACHECO

OTTO RENE SOTO GALICIA

CARLOS HUMBERTO CHIQUE VALENZUELA

GILBERTO OVALLE MORALES

PP-MR

P U

U R N G

F R G

DSP

D C G

UNE

TRANSPARENCIA

P A N

PSN

ANN

MSPCN

U D

NORMAN ENRIQUE HENKLE BOLAÑOS	 PP-MR	 Alcalde

HUGO LEOPOLDO CASTELLANOS PRADO	 PP-MR	 Sindico I

JULIO RUBEN QUIROA BARRIOS	 PP-MR	 Sindico II

YANET MAGALY BETANCOURT GARCIA	 PP-MR	 Sindico Suplente

FRANCISCO ADOLFO GALINDO LETONA	 PP-MR	 Concejal 1

JOSE ORTEGA ESCOBAR	 PP-MR	 Concejal 2

JUAN ANTONIO ARGUETA BARRIOS	 FRG	 Concejal 3

AMILCAR BRACAMONTE MONCADA	 UNE	 Concejal 4

JUSTO MOLINA GARCIA	 PU	 Concejal 5

FRANCISCO ORELLANA	 PP-MR	 Concejal Suplente 1

ZOILA MAGDALENA BARRIOS MEZA	 FRG	 Concejal Suplente 2
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Resultados Municipio de Tiquisate

2da.
Vuelta

Resultados

PP-MR

FRG

UD

URNG

PU

DSP

PSN

ANN

TRANS

UNE

MSPCN

DCG

PAN

BLANCOS

NULOS

VALIDOS

EMITIDOS

3,091

2,541

59

74

1,939

99

133

145

135

2,044

1,012

119

150

629

728

11,541

12,898

Partido Político Resultados

Alcalde y
Corporación Municipal

4,740

4,624

273

236

9,364

9,873

PP-MR-PSN.
UN
FRG
UD
DIA
URNG
PU
DSP
ANN

TRANSPARENCIA
UNE

MSPCN
DCG
PAN

BLANCOS
NULOS
VALIDOS
EMITIDOS

Resultados Municipales de Diputados

2,916
15

2,636
55
59
117

1,317
106
255
104

2,368
749
108
221

1,010
835

11,026
12,871

Partido
Político Lista Nacional Distritales Parlamento

Centroamericano

2,969

2,742
46
110
127

1,364
158
207
98

2,194
757
111
252
974
774

11,135
12,883

2,937

2,555
52
70
109

1,291
127
177
88

2,352
746
93
233

1,004
1,053
10,830
12,887

Partido Político Resultados

PARTIDO PATRIOTA, MOVIMIENTO REFORMADOR, PARTIDO SOLIDARIDAD NACIONAL

UNION NACIONAL

FRENTE REPUBLICANO GUATEMALTECO

DIA

UNIDAD REVOLUCIONARIA NACIONAL GUATEMALTECA

PARTIDO UNIONISTA

DEMOCRACIA SOCIAL PARTICIPATIVA

UNIDAD NACIONAL DE LA ESPERANZA

MOVIMIENTO SOCIAL Y POLITICO CAMBIO NACIONAL

DEMOCRACIA CRISTIANA GUATEMALTECA

PARTIDO DE AVANZADA NACIONAL

Primera Vuelta Presidente y Vicepresidente

3,424

50

2,705

124

76

830

173

3,513

469

60

215

652

602

11,639

12,893

46.86%

PP-MR-PSN
UN
FRG
DIA
URNG
PU
DSP
UNE

MSPCN
DCG
PAN

BLANCOS
NULOS
VALIDOS
EMITIDOS

ABSTENCIONISMO 59.31%


